
Arkivkode:

FU-sak: 10/14

Sak nr.:

Møte: 27.03.14

Framework for the Internationalisation of Doctoral Education - FRINDOC

Bakgrunn

Økt mobilitet og flere møteplasser for internasjonal samhandling blir sett på som avgjørende suksessfaktorer for å forbedre kvaliteten på forskerutdanningen. Å få oversikt over hvordan internasjonalisering av forskerutdanningen blir implementert, er blitt viktig for universiteter i Europa og resten av verden.

Frindoc, Framework for internationalisation of doctoral education, er et Erasmus Mundus finansiert prosjekt som har som siktemål å tilveiebringe en slik oversikt for universitetene. Prosjektet består av et konsortium av seks partnere og er koordinert av Council of doctoral education i EUA (European University Association). UiB er med som partner i dette prosjektet. De øvrige er University of Hong Kong, Stellenbosch University, Imperial College London og University of Camerino.

Prosjektet er utviklet som et online selvevalueringsverktøy som gir institusjonene anledning til selv å vurdere sin praksis når det gjelder internasjonalisering av forskerutdanningen. I tillegg vil det følge en "statement of good practice" for å kunne hjelpe institusjonene til å nå sine mål. Heller enn å være et verktøy for sammenlikning av ulike universiteter (benchmarking), er verktøyet og statementet ment å kunne inngå som virkemidler for den enkelte institusjon for bedre å planlegge og realisere strategiske mål for internasjonalisering og forskerutdanning.

Online-verktøyet er nå utviklet og det ble lansert for en større pilotgruppe på en konferanse arrangert av UiB 13. og 14. februar 2014. Ca. 45 deltakere fra mer enn 25 land deltok. Som en oppfølging av dette prosjektet, skal deltakerne i pilotgruppen gi tilbakemelding på hvordan de synes verktøyet fungerer etter å ha testet det på en mer intensiv måte på hjemmebane. Fristen for dette er 9. mai 2014. Deretter skal konsortiet videreutvikle verktøyet og lage et utkast til et 'good practice' statement. Pilotgruppen skal møtes igjen i september 2014 i Camerino, Italia. Deretter skal Frindoc-prosjektet ferdigstilles av konsortiegruppen og lanseres offentlig i London i 2015.

UiBs rolle i Frindoc

UiB har vært en av initiativtakerne til Frindoc og har vært med å utvikle prosjektet fra starten av. Vi sitter i styringsgruppen for prosjektet, deltar i pilotgruppen og var vertskap for den første større konferansen i februar 2014. UiB skal også presentere Frindoc på det årlige møte til European University Association, Council of Doctoral Education i Liverpool i juni 2014. I tillegg skal UiB være med på å utvikle verktøyet videre og 'statement of good practice' i samarbeid med EUA-CDE og de andre i styringsgruppen.

En gruppe bestående av Anne Christine Johannesen (viserektor for internasjonalisering), Bjørn Erik Andersen (FA), Unni Kvernhusvik (MOF), Helen Catherine Green (PSY), Toril Ivarsøy (HF) og Anne Beate Maurseth (FA og sekretær for gruppen) skal teste ut verktøyet og gi tilbakemelding om hvordan det fungerer. Utprøvingen av verktøyet i denne gruppen kan også gi viktige innspill til hvordan strategien for internasjonalisering av forskerutdanningen ved UiB skal være i årene som kommer.

Vedlegg:

<http://www.eua.be/FRINDOC.aspx>

<http://frindoc.eua.be>